
 

 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида №11» 

350004, г. Краснодар, ул. Калининградская, д.5,  

e-mail: detsad11@kubannet.ru 

 

 

ПРИКАЗ 
 

от 09.01.2024 г.                                                                  № 18/3 

 

 

«Об изменении массы порционных блюд 

в зависимости от количества 

присутствующих детей» 

На основании СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно эпидемиологические требования к 

устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных 

организаций» п. 14.23, масса порционных блюд должна соответствовать выходу блюда, 

указанному в меню, составленному накануне. В случае увеличения/уменьшения 

фактического количества детей на данный день, приказываю: 

1. Бракеражной комиссии в зависимости от разницы количества детей предыдушего 

дня и фактического (не более 5 человек) оформлять акт об увеличении/уменьшении 

массы порционных блюд на текущий день (кроме завтрака и второго завтрака если 

есть молочные блюда). 

2. Массу порционных блюд, выданных на завтрак, распределить на фактическое 

количество воспитанников текущего дня. 

3. Младшего воспитателя Усикову А.И. и Николаенко В.И. назначить ответственным 

за составление акта (приложение №1) и за внесение изменений в меню на 

последующие приемы пищи в соответствии с фактическим количеством 

воспитанников текущего дня (кроме завтрака и завтрака 2 если есть молочные 

блюда). 

4. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

 

И.О. заведующего                                                                                  Е.С. Наконечникова 

 

      

 

 

 

С приказом ознакомлен:                                                           

 

 

mailto:detsad11@kubannet.ru

		2024-01-18T14:43:45+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №11"




